



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2020 года

№ 511-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Доступная среда" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

- цифры "2 390 416 305,38" заменить цифрами "2 389 557 384,08";
- цифры "293 315 465,73" заменить цифрами "328 491 137,91";
- цифры "280 386 808,97" заменить цифрами "244 352 215,49";
- цифры "241 998 400,00" заменить цифрами "277 312 300,00";
- цифры "195 188 500,00" заменить цифрами "159 874 600,00";
- цифры "234 094 700,00" заменить цифрами "269 408 600,00";
- цифры "1 451 762 566,38" заменить цифрами "1 450 903 645,08";
- цифры "51 317 065,73" заменить цифрами "51 178 837,91";
- цифры "85 198 308,97" заменить цифрами "84 477 615,49";

2) в абзаце четвертом пункта 5 раздела V:

- цифры "560 362 050,81" заменить цифрами "561 082 744,29";
- цифры "11 207 250,81" заменить цифрами "11 927 944,29";

3) в разделе VI:

- цифры "2 390 416 305,38" заменить цифрами "2 389 557 384,08";
- цифры "293 315 465,73" заменить цифрами "328 491 137,91";
- цифры "280 386 808,97" заменить цифрами "244 352 215,49";
- цифры "241 998 400,00" заменить цифрами "277 312 300,00";
- цифры "195 188 500,00" заменить цифрами "159 874 600,00";
- цифры "234 094 700,00" заменить цифрами "269 408 600,00";
- цифры "1 451 762 566,38" заменить цифрами "1 450 903 645,08";
- цифры "51 317 065,73" заменить цифрами "51 178 837,91";
- цифры "85 198 308,97" заменить цифрами "84 477 615,49";
- цифры "159 562 625,06" заменить цифрами "159 367 337,83";
- в абзаце девяносто девятом цифры "10 200 000,00" заменить цифрами "10 004 712,77";

- цифры "1 799 631 141,67" заменить цифрами "1 800 644 343,41";

- абзацы сто семнадцатый, сто восемнадцатый изложить в следующей редакции:

"- в 2020 году – 285 685 540,75 руб., из них 257 460 880,00 руб. – средства федерального бюджета;

- в 2021 году – 172 109 517,81 руб., из них 147 926 880,00 руб. – средства федерального бюджета;"

- цифры "56 742 215,98" заменить цифрами "57 742 215,98";

- в абзаце сто двадцать девятом цифры "7 000 000,00" заменить цифрами "8 000 000,00";

- цифры "25 870 699,68" заменить цифрами "23 193 863,87";

- цифры "7 427 503,91" заменить цифрами "4 750 668,10";

4) в строке "Задача Программы: формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других МГН к приоритетным объектам и услугам в сфере социальной защиты, занятости, здравоохранения, культуры, образования, транспортной и пешеходной инфраструктуры, информации и связи, физической культуры и спорта в Омской области" таблицы приложения № 1 "Система целевых показателей (индикаторов) государственной программы Омской области "Доступная среда":

- в подстроке "Количество пешеходных переходов, оборудованных светофорами со звуковыми сигналами в текущем календарном году":

цифры "10" заменить цифрами "33";

цифры "24" заменить цифрами "47";

- в подстроке "Доля приоритетных объектов органов службы занятости, доступных для инвалидов и других МГН, в общем количестве объектов органов службы занятости Омской области" цифры "64,9" заменить цифрами "62,1";

- в подстроке "Численность инвалидов, обеспеченных ТСР в соответствии с региональным перечнем":

в графе 10 цифры "700" заменить цифрами "1 200";

цифры "8 200" заменить цифрами "8 700";

- в подстроке "Количество жилых домов инвалидов-колясочников, оборудованных откидными, стационарными металлическими пандусами":

в графе 10 цифры "47" заменить цифрами "75";

цифры "466" заменить цифрами "494";

- в подстроке "Доля оснащенности служб "Социальное такси" бюджетных учреждений Омской области специализированным автотранспортом для перевозки инвалидов-колясочников":

в графе 10 цифры "33,8" заменить символом "X";

в графе 15 цифры "33,8" заменить цифрами "43,6";

5) в таблице приложения № 3 "Перечень мероприятий государственной программы Омской области "Доступная среда":

- в строке 4:

цифры "13 213 201,74" заменить цифрами "10 426 403,48";

в графе "2020 год" цифры "4 000 000,00" заменить цифрами "1 213 201,74";

- в строке 14.3:

цифры "3 956 573,68" заменить цифрами "1 279 737,87";

цифры "64,9" заменить цифрами "62,1";

- в строке 17:

цифры "1 698 230,00" заменить цифрами "1 502 942,77";

цифры "500 000,00" заменить цифрами "304 712,77";

цифры "1 258 098,00" заменить цифрами "1 062 810,77";

цифры "24" заменить цифрами "47";

цифры "10" заменить цифрами "33";

- в строке 20:

в графе "Финансовое обеспечение" цифры "31 600 000,00" заменить цифрами "32 600 000,00", в подграфе "2020 год" цифры "5 000 000,00" заменить цифрами "6 000 000,00";

в графе "Целевые индикаторы реализации мероприятия государственной программы" цифры "466" заменить цифрами "494", в подграфе "2020 год" цифры "47" заменить цифрами "75";

- в строке "Итого по разделу 2":

цифры "597 678 725,05" заменить цифрами "593 019 803,75";

цифры "34 785 022,52" заменить цифрами "30 126 101,22";

цифры "359 194 806,05" заменить цифрами "354 535 884,75";

цифры "26 881 322,52" заменить цифрами "22 222 401,22";

- в строке 39:

цифры "2020" заменить цифрами "2015";

цифры "4 262 430,00" заменить цифрами "3 062 430,00";

цифры "1 200 000,00" заменить цифрами "0,00";

в графе "2020 год" цифры "33,8" заменить символом "X";

- в строке 44:

цифры "189 492 124,66" заменить цифрами "193 771 431,18";

цифры "15 000 000,00" заменить цифрами "20 000 000,00";

цифры "14 999 990,01" заменить цифрами "14 279 296,53";

цифры "8 200" заменить цифрами "8 700";

в графе "2020 год" цифры "700" заменить цифрами "1 200";

- в строке "Итого по разделу 4":

цифры "1 048 144 023,67" заменить цифрами "1 051 223 330,19";

цифры "16 200 000,00" заменить цифрами "20 000 000,00";

цифры "14 999 990,01" заменить цифрами "14 279 296,53";

- в строке 56:

цифры "560 362 050,81" заменить цифрами "561 082 744,29";

цифры "223 500 520,41" заменить цифрами "259 535 113,89";

цифры "183 800 305,91" заменить цифрами "148 486 405,91";

- цифры "11 207 250,81" заменить цифрами "11 927 944,29";

цифры "4 470 020,41" заменить цифрами "5 190 713,89";

цифры "219 030 500,00" заменить цифрами "254 344 400,00";

цифры "180 124 300,00" заменить цифрами "144 810 400,00";

цифры "39,38" заменить цифрами "45,72";

цифры "30,58" заменить цифрами "24,24";

- в строке 56.1:

цифры "6 101 083,35" заменить цифрами "4 383 847,37";

цифры "2 137 356,95" заменить цифрами "2 414 721,96";

цифры "2 792 816,26" заменить цифрами "798 215,27";

цифры "122 021,60" заменить цифрами "87 677,09";

цифры "42 747,14" заменить цифрами "48 294,55";

цифры "55 856,26" заменить цифрами "15 964,34";

цифры "5 979 061,75" заменить цифрами "4 296 170,28";

цифры "2 094 609,81" заменить цифрами "2 366 427,41";

цифры "2 736 960,00" заменить цифрами "782 250,93";

- в строке "Итого по разделу 5":

цифры "654 501 150,81" заменить цифрами "655 221 844,29";

цифры "223 500 520,41" заменить цифрами "259 535 113,89";

цифры "183 800 305,91" заменить цифрами "148 486 405,91";

цифры "13 090 250,81" заменить цифрами "13 810 944,29";

цифры "4 470 020,41" заменить цифрами "5 190 713,89";

цифры "219 030 500,00" заменить цифрами "254 344 400,00";

цифры "180 124 300,00" заменить цифрами "144 810 400,00";

- в графе "Финансовое обеспечение" строки 59:

цифры "7 183 024,72" заменить цифрами "7 567 284,13";

в подграфе "2020 год" цифры "2 421 550,00" заменить цифрами "2 805 809,41";

цифры "935 425,72" заменить цифрами "989 220,43";

в подграфе "2020 год" цифры "339 017,00" заменить цифрами "392 811,71";

цифры "6 247 599,00" заменить цифрами "6 578 063,70";

в подграфе "2020 год" цифры "2 082 533,00" заменить цифрами "2 412 997,70";

- в строке 60:

цифры "2 436 453,72" заменить цифрами "2 053 104,01";

в графе "2020 год" цифры "821 380,23" заменить цифрами "438 030,52";

цифры "317 292,72" заменить цифрами "263 623,52";

в графе "2020 год" цифры "114 993,23" заменить цифрами "61 324,03";

цифры "2 119 161,00" заменить цифрами "1 789 480,49";

в графе "2020 год" цифры "706 387,00" заменить цифрами "376 706,49";

- в строке 71:

цифры "676 314,61" заменить цифрами "675 404,91";

в графе "2020 год" цифры "228 000,00" заменить цифрами "227 090,30";

цифры "88 074,61" заменить цифрами "87 949,10";

в графе "2020 год" цифры "31 920,00" заменить цифрами "31 794,49";

цифры "588 240,00" заменить цифрами "587 455,81";

в графе "2020 год" цифры "196 080,00" заменить цифрами "195 295,81";

- в строке 72:

цифры "55" заменить цифрами "37";

в графе "2020 год" цифры "20" заменить цифрой "2";

- в строке "ВСЕГО по государственной программе":

цифры "2 390 416 305,38" заменить цифрами "2 389 557 384,08";

цифры "293 315 465,73" заменить цифрами "328 491 137,91";

цифры "280 386 808,97" заменить цифрами "244 352 215,49";

цифры "1 451 762 566,38" заменить цифрами "1 450 903 645,08";

цифры "51 317 065,73" заменить цифрами "51 178 837,91";

цифры "85 198 308,97" заменить цифрами "84 477 615,49";

цифры "241 998 400,00" заменить цифрами "277 312 300,00";

цифры "195 188 500,00" заменить цифрами "159 874 600,00";

6) в таблице приложения № 4 "Объем ресурсного обеспечения государственной программы Омской области "Доступная среда":

- цифры "2 390 416 305,38" заменить цифрами "2 389 557 384,08";

- цифры "293 315 465,73" заменить цифрами "328 491 137,91";

- цифры "280 386 808,97" заменить цифрами "244 352 215,49";

- цифры "241 998 400,00" заменить цифрами "277 312 300,00";

- цифры "195 188 500,00" заменить цифрами "159 874 600,00";

- цифры "1 451 762 566,38" заменить цифрами "1 450 903 645,08";

- цифры "51 317 065,73" заменить цифрами "51 178 837,91";

- цифры "85 198 308,97" заменить цифрами "84 477 615,49";

7) в таблице приложения № 5 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Доступная среда":

- в строке "Всего по направлениям:

цифры "2 390 416 305,38" заменить цифрами "2 389 557 384,08";

цифры "293 315 465,73" заменить цифрами "328 491 137,91";

цифры "280 386 808,97" заменить цифрами "244 352 215,49";

- в строке "в том числе за счет поступления целевого характера":

цифры "241 998 400,00" заменить цифрами "277 312 300,00";

цифры "195 188 500,00" заменить цифрами "159 874,600,00";

- в строке "Министерство труда и социального развития Омской области":

цифры "1 911 262 304,38" заменить цифрами "1 910 403 383,08";

цифры "273 265 249,44" заменить цифрами "308 440 921,62";

цифры "218 615 041,52" заменить цифрами "182 580 448,04";

- в строке "в том числе за счет поступления целевого характера":

цифры "225 131 980,00" заменить цифрами "260 445 880,00";

цифры "186 225 780,00" заменить цифрами "150 911 880,00";

8) в таблице приложения № 3 "Перечень мероприятий региональной программы "Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов" к региональной программе Омской области "Формирование системы

комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов" на 2020 – 2022 годы":

- в строке 2.1.4:

в подстроке "2020 – 2022":

цифры "7 183 024,72" заменить цифрами "7 567 284,13";

цифры "6 247 599,00" заменить цифрами "6 578 063,70";

цифры "935 425,72" заменить цифрами "989 220,43";

в подстроке "2020":

цифры "2 421 550,00" заменить цифрами "2 805 809,41";

цифры "2 082 533,00" заменить цифрами "2 412 997,70";

цифры "339 017,00" заменить цифрами "392 811,71";

- в строке 2.2.1:

в подстроке "2020 – 2022":

цифры "2 436 453,72" заменить цифрами "2 053 104,01";

цифры "2 119 161,00" заменить цифрами "1 789 480,49";

цифры "317 292,72" заменить цифрами "263 623,52";

в подстроке "2020":

цифры "821 380,23" заменить цифрами "438 030,52";

цифры "706 387,00" заменить цифрами "376 706,49";

цифры "114 993,23" заменить цифрами "61 324,03";

- в строке "Итого по разделу 2":

в подстроке "2020 – 2022":

цифры "9 874 478,44" заменить цифрами "9 875 388,14";

цифры "8 586 060,00" заменить цифрами "8 586 844,19";

цифры "1 288 418,44" заменить цифрами "1 288 543,95";

в подстроке "2020":

цифры "3 497 930,23" заменить цифрами "3 498 839,93";

цифры "3 008 220,00" заменить цифрами "3 009 004,19";

цифры "489 710,23" заменить цифрами "489 835,74";

- в строке 4.3.3:

в подстроке "2020 – 2022":

цифры "676 314,61" заменить цифрами "675 404,91";

цифры "588 240,00" заменить цифрами "587 455,81";

цифры "88 074,61" заменить цифрами "87 949,10";

в подстроке "2020":

цифры "228 000,00" заменить цифрами "227 090,30";

цифры "196 080,00" заменить цифрами "195 295,81";

цифры "31 920,00" заменить цифрами "31 794,49";

- в строке "Итого по разделу 4":

в подстроке "2020 – 2022":

цифры "43 294 209,55" заменить цифрами "43 293 299,85";

цифры "36 976 940,00" заменить цифрами "36 976 155,81";

цифры "6 317 269,55" заменить цифрами "6 317 144,04";

в подстроке "2020":

цифры "14 811 992,57" заменить цифрами "14 811 082,87";

цифры "12 055 980,00" заменить цифрами "12 055 195,81";

цифры "2 756 012,57" заменить цифрами "2 755 887,06".

2. Внести в таблицу приложения "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных Министерству труда и социального развития Омской области в 2020 году, на обеспечение доступности для инвалидов объектов транспортной инфраструктуры" к постановлению Правительства Омской области от 18 марта 2020 года № 87-п следующие изменения:

1) в разделе 1 цифры "500 000,00" заменить цифрами "304 712,77";

2) в строке "ВСЕГО" цифры "10 200 000,00" заменить цифрами "10 004 712,77".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков